es�mada a ser contratada, obtendo-se, assim, o valor de referência da contratação conforme planilha de
compara�vo de preços (9413899).

17.3. Após realização da pesquisa de preços, análise dos dados, esta unidade sugere que, o valor de
referência da contratação é de R$ 11.242,69 (onze mil duzentos e quarenta e dois reais e sessenta e nove
centavos) .

18. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

18.1. As despesas decorrentes desta aquisição à conta dos recursos consignados no Orçamento Geral
da União para o exercício de 2019, a cargo do Ministério cujos programas de trabalho e elemento de despesas